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نكته بازی

شرمنده عارف‌جان!
طی روزهای گذشته عارف آقاســی چهره اول فوتبال ایران بوده؛ از 
ضعف و اشتباهات فردی که در دیدار با پیکان به اوج خودش رسید 
و حتی باعث شد مربی تیم علیه او موضع بگیرد تا خداحافظی‌اش 
با آبی‌ها و برگشتن او به تیم طی کمتر از 24ساعت! هجمه‌ها به این 
بازیکن زیادی بود و البته این وسط هم یک عده پیدا شدند که طبق 
معمول به ستاد حمایت از قشر آسیب‌پذیر فوتبالیست تبدیل شدند؛ 
اینکه بس است دیگر، به‌قدری تند اینها را نزنید، فوتبالیست‌ها همه 
جای دنیا زیاد پول می‌گیرند و... انصافا هیچ‌وقــت فاز این عزیزان 
»خلاف موج« را نگرفتیم. آقا طرف هزار برابر درآمد مردم عادی پول 
می‌گیرد، بعضا بیشتر از بازیکنان حرفه‌ای سطح بالای اروپا دریافتی 
دارد، با یک‌ گل تا یک‌ ماه تیتر روزنامه‌هاست، بعد وقتی هم که ضعیف 
کار می‌کند و مصاحبه طلبکارانه انجــام می‌دهد، باز باید لای پر قو 

بخوابد؟ خلاصه ببخشید که از عارف‌جان انتقاد کردیم!

مگر خود شما هستی؟
در شرایطی که ناکامی تیم ملی در تورنمنت کافا حرف و حدیث‌های 
زیادی را در مورد احتمال برکناری امیر قلعه‌نویی از تیم ملی به‌وجود 
آورده بود، مهدی تاج تکلیف را یکســره کرد و گفت از این خبرها 
نیست. رئیس فدراسیون فوتبال در تازه‌ترین اظهاراتش مدعی شد 
قلعه‌نویی نه‌تنها در جام‌جهانی، بلکه پس از آن هم ســرمربی تیم 
ملی خواهد بود. خب پیش از اینکه در مورد درست و غلط بودن این 
تصمیم چانه بزنیم، باید از آقای تاج بپرسیم اصلا مطمئنی خودت بعد 
از جام‌جهانی در فدراسیون می‌مانی که از الان خبر حفظ قلعه‌نویی را 
می‌دهی؟ امیدواریم که بهترین نتایج را بگیرید، اما یک درصد به این 
هم فکر کنید شاید با این سطح کیفی تیم، اتفاقاتی رخ داد که اصلا 

نتوانستید به ایران برگردید. حالا از ما گفتن بود!

خداوند برکت بدهد!
روزی نیست که سر و صدای یک قرارداد عجیب و غریب در فوتبال 
ایران بلند نشود و افکار عمومی را شــگفت‌زده نکند. حالا تازه این 
موارد مربوط به آنهایی است که فاش می‌شوند، ببینید چقدر قرارداد 
حیرت‌آور با مبالغ آنچنانی بســته شــده که خبرش هم به کسی 
نمی‌رسد. در یکی از تازه‌ترین نمونه‌ها، روشن شده باشگاه استقلال 
13میلیارد تومان به فردی پرداخت کــرده تا برای آبی‌ها محتوای 
رسانه‌ای تولید کند. یک مشت کلیشه کلی هم برای طرف تعیین 
کرده‌اند، مثل تولید برنامه هفتگی و تهیه گزارش از پیشکسوتان و 
آکادمی و اینطور چیزها. بعد برای این ماموریت، ماهی یک‌میلیارد و 
83میلیون تومان به فرد مزبور پرداخت کرده‌اند. بخش جالب ماجرا 
هم این است که نه ما و نه شــما تا به حال محتوایی را که قرار بوده 

تولید شود، ندیده‌ایم. قشنگ نیست؟ خداوند برکت بدهد!

‌او دیگر
قهرمان نیست!
سقوط پایگاه اجتماعی ریکاردو ساپینتو، در سریع‌ترین زمان ممکن

وضع استقلال 
به‌قدری خراب 
نیست که نیازی 
به بحث‌های 
زودرس مربوط 
به تغییر کادرفنی 
و اینها باشد. به 
علاوه باشگاه 
فعلا جایگزین 

مناسبی هم برای 
ساپینتو ندارد که 
اگر داشت، شاید 
همان اول فصل 

او را می‌آورد

میثم کریمی |  فوتبال همین است؛ امروز در عرشی 
و فردا معلق روی فرش. امروز به‌عنوان ناجی و قهرمان 
مورد ســتایش قرار می‌گیری و فــردا در قامت عامل 
همــه ناکامی‌ها مواخذه می‌شــوی. حالا هــم تقریبا 
همین شــرایط برای ریکاردو ســاپینتو اتفاق افتاده 
است؛ سرمربی پرتغالی استقلال که یک‌ ماه پیش اگر 
می‌گفتی بالای چشمش ابروست، خونت پای خودت 
بود، اما امــروز و پس از نتایج نامطلوب تیم پرســتاره 
استقلال، شرایط به کلی علیه او شده و برخی از همان 

هواداران هم خواهان اخراجش هستند.

   تمجیدهای غلو شده
از همان ابتدا نکته آزارنده در مورد بازگشــت ساپینتو 
روی نیمکت استقلال، ستایش‌های اغراق‌آمیز و عجیبی 
بود که از این مربی به عمل می‌آمد. طوری به پیشوازش 
رفتند که انگار دوره اول حضورش در اســتقلال تیم را 
قهرمان آسیا کرده بود و مردم بعد از جدایی‌اش سیلاب 
اشــک راه انداخته بودند! بله، تیم ساپینتو اواخر فصل 
فوتبال هجومی و قشــنگی بازی می‌کــرد، اما همین 
هم با حضور ســتارگانی مثل مهــدی قائدی و محمد 
محبی دستاورد خارق‌العاده‌ای به شــمار نمی‌آمد. او 
تیم قهرمان را تحویل گرفت و روی پله ســوم تحویل 
داد. خط دفاعی‌اش مثل همین حالا خراب بود و برخی 
مسابقات بزرگ را به آسانی باخت؛ ازجمله در 2دربی 
تهران. بعدش هم یک تجربه موفــق با آپوئل قبرس و 
یک تجربه بســیار ناموفق با راجاکازابلانکای مراکش 
داشت. او مدتی خانه‌نشــین بود و وقتی دید استقلال 
سرمربی ندارد، خودش را به این تیم پیشنهاد کرد. خب 
چطوری حساب کردید که طرف شد ریکاردوی شیردل 

و قهرمان دوران‌ها؟ از آن بدتر لاف‌های عجیبی بود که 
در مورد ایستادگی ســاپینتو کنار مردم ایران در طول 
جنگ زده می‌شد! درحالی‌که او هم مثل همه خارجی‌ها 
بعد از آتش‌بس آمد و اصلا راهی جز این وجود نداشت. 

خب اگر جنگ بود که اصلا لیگ نداشتیم!

   حملات شتاب‌زده
به همان اندازه که آن تعریف و تمجیدها اغراق‌آمیز بود، 
شاید نقدهای آتشین و حملات تند کنونی هم شتاب‌زده 
و زودهنگام به‌نظر برســد. بله، مشکلات زیادی وجود 
دارد، مثل مصایب فنی به‌ویژه در خــط دفاعی، نتایج 
ضعیف و خالی کردن پشــت بازیکن از سوی کادرفنی 
که همه جای دنیا بحث‌برانگیز و غیرحرفه‌ای اســت. با 
این حال خارجی‌های اســتقلال تازه آمده‌اند و نیاز به 
هماهنگی دارند. در همین بازی اخیر با پیکان، یاســر 
آسانی ستاره زمین بود و منیر حدادی هم مؤثرتر از قبل 
نشان داد. بنابراین می‌شود امیدوار بود آنها به آمادگی و 
هارمونی بیشتری برسند و مربی هم تاکتیک و نفراتش 
را بهتر بشناسد. از سوی دیگر بقیه مدعیان هم خیلی 
وضع بهتری ندارند. در پرسپولیس وحید هاشمیان هنوز 
روی ریل نیفتاده و تحت فشار است، محرم نویدکیا در 
سپاهان اصلا پیروزی نداشــته و تراکتور هم به‌عنوان 
مدافع عنــوان قهرمانی 2بازی را برده و در 2مســابقه 
متوقف شده. همه اینها یعنی وضع به‌قدری خراب نیست 
که نیازی به بحث‌های زودرس مربوط به تغییر کادرفنی 
و اینها باشد. به علاوه استقلال فعلا جایگزین مناسبی 
هم برای ساپینتو ندارد که اگر داشت، شاید همان اول 
فصل او را می‌آورد. در مجموع شاید بردباری، هم‌اکنون 

بهترین نسخه برای استقلالی‌ها باشد.


